PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.01.2023 № 13
Об утверждении перечня земельных участков, предоставляемых гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности, и из земель, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
В соответствии с областным законом от 28.09.2013 № 67-з «О предоставлении  земельных участков гражданам, имеющих трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории Смоленской области», Уставом муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (новая редакция), Порядком формирования перечня земельных участков, предоставляемых гражданам, поставленным  на учет граждан, обладающих правом на получение земельного участка в собственность бесплатно, для индивидуального жилищного строительства; перечня земельных участков, предоставляемых гражданам, поставленным  на учет граждан, обладающих правом на получение земельного участка в собственность бесплатно, для ведения личного подсобного хозяйства (с возведением жилого дома); перечня земельных участков для предоставления в собственность граждан, имеющим трех и более детей, бесплатно из земель, находящихся в муниципальной собственности, и из земель, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 08.11.2018 № 188
Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень земельных участков, предоставляемых гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности, и из земель, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать перечень, указанный в пункте 1 настоящего постановления, не позднее 14 календарных дней со дня его утверждения в областной газете «Смоленская газета» и разместить его на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Признать утратившими силу:
3.1. Постановление Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 01.02.2022 № 10 «Об утверждении перечня земельных участков, предоставляемых гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности, и из земель государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области»;

3.2. Постановление Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 16.09.2022 № 141 «О внесении изменения в перечень земельных участков, предоставляемых гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности, и из земель государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области Л.П. Филиппову,  заместителя Главы муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области – управляющего делами Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области С.Н. Эминову.
Глава муниципального образования
«Новодугинский район»  Смоленской области
                                        В.В. Соколов
Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

от 30.01.2023 № 13
Перечень

земельных участков, предоставляемых гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности, и из земель государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

	№ п/п
	Кадастровый номер
	Местоположение земельного участка
	Площадь земельного участка
	Разрешенное использование земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	67:13:0010250:157
	Российская Федерация, Смоленская область, Новодугинский р-н, Новодугинское с/п,

с. Новодугино, ул. 25 сентября, 6А
	2200 кв.м.
	Для индивидуального жилищного строительства

	2
	67:13:0000000:446
	Российская Федерация, Смоленская область, Новодугинский р-н, Днепровское с/п,

с. Днепровское, ул. Голубева, 41
	5000 кв.м.
	Для индивидуального жилищного строительства

	3
	67:13:1140101:713
	Российская Федерация, Смоленская область, Новодугинский р-н, Высоковское с/п,

с. Высокое, ул. Нагорная, земельный участок 9Б
	1500 кв.м.
	Для индивидуального жилищного строительства

	4
	67:13:0450101:1003
	Российская Федерация, Смоленская область, Новодугинский р-н, Днепровское с/п,

с. Днепровское,

ул. Новая, земельный участок 18А
	1500 кв.м.
	Для индивидуального жилищного строительства

	5
	67:13:0830101:287
	Российская Федерация, Смоленская область, Новодугинский р-н, Извековское с/п,

д. Извеково,

ул. Центральная, земельный участок 2А
	1500 кв.м.
	Для индивидуального жилищного строительства

	6
	67:13:1540101:215
	Российская Федерация, Смоленская область, Новодугинский р-н, Тесовское с/п, с. Тесово,

Ул. Заречная, участок 23
	1500 кв.м.
	Для индивидуального жилищного строительства

PAGE